
1/3

REKTOR INSTITUT TEKNOLOGI PLN

a.bahwa dalam rangka peningkatan Program Studi Diploma Tiga
Teknik Mesin pada Fakultas Teknologi Bisnis dan Energi
menjadi Sarjana Terapan (D4).

b.bahwa dalam rangka peningkatan Program Studi Diploma Tiga
Teknik Mesin menjadi Sarjana Terapan (D4) perlu dibentuk Tim
Kajian Pembentukan Program Studi Sarjana Terapan (D4)
Teknik Mesin pada Fakultas Teknologi Bisnis dan Energi di
lingkungan Institut Teknologi PLN.

c.bahwa pembentukan Tim Kajian sebagaimana dimaksud pada
huruf b di atas, perlu dituangkan dalam Keputusan Rektor
Institut Teknologi PLN.

1.Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan
Tinggi.

2.Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor : 4 Tahun
2014 tentang  Penyelenggaraan  Pendidikan  Tinggi  dan
Pengelolaan Perguruan Tinggi.

3.Peraturan Menteri  Pendidikan dan  Kebudayaan Republik
Indonesia Nomor : 03 Tahun 2020, tanggal 24 Januari 2020
tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi.

4.Keputusan  Menteri   Pendidikan  dan  Kebudayaan  Tinggi
Republik Indonesia Nomor : 181/M/2020 Tanggal 31 Januari
2020 Tentang Izin Perubahan Bentuk Sekolah Tinggi Teknik
"YPLN" di Jakarta menjadi Institut Teknologi Perusahaan Listrik
Negara di  Jakarta yang diselenggarakan oleh Yayasan
Pendidikan dan Kesejahteraan PT PLN (Persero).

5.Statuta Institut Teknologi PLN Tahun 2021.
6.Keputusan  Badan  Pengurus  Yayasan  Pendidikan  dan

Kesejahteraan PT PLN (Persero) Nomor : 018.K/PEG/YPK-
PLN/2020  tanggal  27  Februari   2020  Jo.  Nomor   :
008.K/PEG/YPK-PLN/2022 tanggal 29 Maret 2022 Jis. Nomor:
009.K/PEG/YPK-PLN/2022 tanggal 30 Maret 2022.

7.Keputusan  Rektor   Institut    Teknologi  PLN  Nomor   :
0141/SK/3/A0/2020 Tanggal 10 Juni 2020, Tentang Peraturan
Pokok Kepegawaian di Lingkungan Institut Teknologi PLN

8.Peraturan Perusahaan Institut Teknologi PLN Tahun 2020.
9.Organisasi dan Tata Laksana Institut Teknologi PLN Tahun

2020.

Memperhatikan...

Mengingat

Menimbang

KEPUTUSAN
REKTOR INSTITUT TEKNOLOGI PLN

YAYASAN PENDIDIKAN DAN KESEJAHTERAAN
PT PLN (PERSERO)

Nomor: OIM3/SK/1/A0/06/2022

Tentang

TIM KAJIAN PEMBENTUKAN PROGRAM STUDI SARJANA TERAPAN (D4)
TEKNIK MESIN PADA FAKULTAS TEKNOLOGI DAN BISNIS ENERGI

Dl LINGKUNGAN INSTITUT TEKNOLOGI PLN

INSTITUT
TEKNOLOGI
PLN



2/3

Tembusan Kepada Yth.:
1.Para Wakil Rektor
2.Dekan FTBE
3.M-SDM
4.Ybs untuk dilaksanakan sebagaimana mestinya

Dipl.-lng. Iwan Tufuka Pambudi, M.Eng.,Ph.D

- Nota Dinas Dekan FTBE Nomor: 2135/ND/2/A07/06/2022,
tanggal 06 Juni 2022, tentang Pengajuan SK Tim Kajian
Pembentukan Program D4

MEMUTUSKAN

KEPUTUSAN REKTOR INSTITUT TEKNOLOGI PLN TENTANG
PEMBENTUKAN TIM KAJIAN PEMBENTUKAN PROGRAM STUDI
SARJANA TERAPAN (D4) TEKNIK MESIN PADA FAKULTAS
TEKNOLOGI DAN BISNIS ENERGI Dl LINGKUNGAN INSTITUT
TEKNOLOGI PLN

Membentuk Tim Kajian Pembentukan Program Studi Sarjana
Terapan (D4) Teknik Mesin pada Fakultas Teknologi Bisnis dan
Energi di lingkungan Institut Teknologi PLN dengan susunan
keanggotaan sebagaimana tercantum pada Lampiran Keputusan
ini.

Uraian Tugas Pokok Tim Kajian Pembentukan Program Studi
Sarjana Terapan (D4) Teknik Mesin pada Fakultas Teknologi Bisnis
dan Energi adalah Membuat Kajian Pembentukan Program Studi
D4 berdasarkan data, evaluasi dan kajian kelayakan sesuai dengan
syarat pembentukan Program Sarjana Terapan (D4).

Tim melaksanakan kegiatan pekerjaan ini sampai dengan Agustus
2023, apabila diperlukan dapat diperpanjang dan Tim tidak
membebaskan masing-masing dari tugas dan tanggung jawab rutin
di Institut Teknologi PLN.

Ketua Tim bertanggung jawab kepada Rektor melalui Wakil Rektor
Bidang Akademik.

Semua biaya yang timbul sebagai akibat diterbitkannya keputusan
ini dibebankan kepada anggaran Institut Teknologi PLN.

Keputusan ini berlaku mulai tanggal ditetapkannya, dengan
ketentuan apabila di kemudian hari ternyata terdapat kekeliruan
dalam Keputusan ini akan diperbaiki sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di Jakarta
Tanggal   IP Juni 2022

KEEMPAT

KELIMA

KEENAM

KETIGA

KEDUA

PERTAMA

Menetapkan

Memperhatikan

INSTITUT
TEKNOLOGI
PLN



3/3

Dipl.-lng. Iwan Tutuka Pambudi, M.Eng.,Ph.D

INST
TEK

plh. Rektor,

Anggota

*

Sekretaris

Ketua Tim

Pengarah

Jabatan             <

Emilia, SH.,M.Kn

Halim Rusdji, ST..MT

Win Alfalah, ST..MT i

Muhammad Ridwan, ST..MT

Utami Wahyuningsih, ST..MT

Eko Sulistiyo, ST.,M.Si

Drs. Prayudi, MM..MT

Nama

7.

6.

5.

4.

3.

2.

1.

No.

SUSUNAN KEANGGOTAAN TIM KAJIAN PEMBENTUKAN PROGRAM STUDI
SARJANA TERAPAN (D4) TEKNIK MESIN

PADA FAKULTAS TEKNOLOGI DAN BISNIS ENERGI
Dl LINGKUNGAN INSTITUT TEKNOLOGI PLN

LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR
INSTITUT TEKNOLOGI PLN TENTANG
PEMEBNTUKANTIMKAJIAN
PEMBENTUKAN PROGRAM STUDI
SARJANA TERAPAN (D4) TEKNIK
MESIN PADA FAKULTAS TEKNOLOGI
DAN BISNIS ENERGI Dl LINGKUNGAN
INSTITUTTEKNOLOGIPLN
NOMOR  : O^3 /SK/1/A0/06/2022
TANGGAL :  10 JUNI 2022


